

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
|----------------------------------|--|-------------------|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|--|
| 1 | АУП Дальнегогорского филиала | Юридический отдел | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 35 | Начальник отдела | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 36 | Ведущий юрист | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| АУП Дальнегогорского филиала | Отдел выяснения задолженности | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 37 | Юристу | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| АУП Дальнегогорского филиала | Отдел имущественно-земельных отношений | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 38 | Начальник отдела | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| АУП Дальнегогорского филиала | Служба охраны труда и промышленной безопасности | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 39 | Руководитель службы охраны труда и промышленной безопасности | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| АУП Дальнегогорского филиала | Отдел кадров | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 40 | Начальник отдела | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 41 | Специалист по кадрам | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| АУП Дальнегогорского филиала | Отдел главного энергетика | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 42 | Главный энергетик | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 43 | Инженер по расчетам и режимам | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 44 | Инженер-энергетик | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 45 | Инженер по анализу и прогнозированию режимов энергопотребления | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| АУП Дальнегогорского филиала | Канцелярия | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 46 | Делопроизводитель | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 47 | Секретарь | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| АУП Дальнегогорского филиала | Учебный класс | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 48 | Инженер по подготовке кадров | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| АУП Дальнегогорского филиала | Отдел программного обеспечения | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 49 | Начальник отдела | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 50 | Программист | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| АУП Дальнегогорского филиала | Служба ГО и ЧС | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 51 | Начальник службы | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 52 | Старший диспетчер | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| АУП Дальнегогорского филиала | Сторожевая служба | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 53 | Начальник сторожевой службы | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 54 | Охранник | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| АУП Дальнегогорского филиала | Отдел технической инспекции | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 55 | Начальник отдела | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 56 | Старший инженер-инспектор | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| АУП Дальнегогорского филиала | Складское хозяйство | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 57 | Кладовщик | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Тепловой район "Дальнегогорский" | Общее руководство | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 58 | Начальник района теплового района | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Тепловой район "Дальнегогорский" | Отдел организации и планирования ремонтов | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 59 | Инженер первой категории | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 60 | Инженер второй категории | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Тепловой район "Дальнегогорский" | Служба охраны труда и промышленной безопасности | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 61 | Специалист по охране труда и промышленной безопасности | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Тепловой район "Дальнегогорский" | Отдел сбыта | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Х Б ПОТ Ш, ИИ, ЧД ВО Н.И. И.Д. М СВ Т.Т. Н.Т.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
|---|--|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 62 | Начальник отдела | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 63 | Ведущий специалист | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 64 | Ведущий инженер по расчетам и режимам | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 65 | Бухгалтер первой категории | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 66 | Экономист по договорной и претензионной работе | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 67 | Инженер по расчетам и режимам первой категории | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 68 | Инженер по расчетам и режимам второй категории | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 69 | Контролер | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 70 | Старший кассир | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тепловой район "Дальнегорский" Югдел главного энергетика | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 71 | Энергетик | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тепловой район "Дальнегорский" Отдел взвешивания задолженности | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 72 | Юрисконсульт | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тепловой район "Дальнегорский" Канцелярия | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 73 | Делопроизводитель | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тепловой район "Дальнегорский" Сектор приборного учета | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 74 | Инженер-инспектор | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тепловой район "Дальнегорский" Сектор по работе с потребителями | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 75 | Инженер-инспектор | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тепловой район "Дальнегорский" Диспетчерская служба | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 76 | Диспетчер | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тепловой район "Дальнегорский" Производственный участок № 1 Центральная котельная | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 77 | Слесарь-ремонтник | | | | | | | | 2 | | | | | | | | 3.1 | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тепловой район "Дальнегорский" Ремонтный участок | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 78 | Слесарь-ремонтник | | | | | | | | 2 | | | | | | | | 3.1 | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тепловой район "Дальнегорский" Автотранспортный участок | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 79 | Машинист экскаватора | | | | | | | | 2 | | | | | | | | 3.1 | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| Участок водоканал "Дальнегорский" Общее руководство | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 80 | Начальник участка | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Участок водоканал "Дальнегорский" Югдел сбыта | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 81 | Специалист | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 82 | Инженер по расчетам и режимам | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 83 | Бухгалтер | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 84 | Контролер | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Участок водоканал "Дальнегорский" Производственно-технический отдел | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 85 | Инженер первой категории | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 86 | Инженер второй категории | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Участок водоканал "Дальнегорский" Югдел организации и планирования ремонтов | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 87 | Инженер | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Участок водоканал "Дальнегорский" Сектор по работе с потребителями | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 88 | Инженер-инспектор | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Участок водоканал "Дальнегорский" Югдел кадров | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 89 | Специалист по кадрам | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

Х 5 ПАР СА Ш. 88. 60 ВО НИ ЧИ М. св. Т.Т. НТ

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
|--|--|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| Участок водоканал "Дальнегорский" "Производственный участок № 1 (водопроводные сети) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 90 | Начальник участка | | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 91 | Мастер | | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 92 | Гидротехник | | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 93 | Мастер по ремонту технологического оборудования | | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 94 | Обходчик гидросооружений | | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Участок водоканал "Дальнегорский" "Производственный участок № 2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 95 | Начальник участка | | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Участок водоканал "Дальнегорский" "Производственный участок № 3 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 96 | Начальник участка | | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Участок водоканал "Дальнегорский" "Производственный участок № 4 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 97 | Мастер | | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Участок водоканал "Дальнегорский" "Производственный участок № 1 (канализационные сети) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 98 | Начальник участка | | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 99 | Инженер-технолог | | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Участок водоканал "Дальнегорский" "Автотранспортный участок | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 100 | Механик | | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 101 | Фельдшер | | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Участок водоканал "Дальнегорский" "Электроучасток, | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 102 | Энергетик | | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Участок водоканал "Дальнегорский" "Группа диагностики и контроля | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 103 | Инженер | | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тепловой район "Кавалеровский" | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 104 | Начальник теплового района | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Тепловой район "Кавалеровский" "Производственно-технический отдел | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 105 | Начальник отдела | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 106 | Инженер | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Тепловой район "Кавалеровский" "Сектор приборного учета | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 107 | Старший инженер-инспектор | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Тепловой район "Кавалеровский" "Сектор по работе с потребителями | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 108 | Инженер-инспектор | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Тепловой район "Кавалеровский" "Отдел сбыта | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 109 | Начальник отдела | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 110 | Экономист по сбыту | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 111 | Инженер по расчетам и режимам | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 112 | Бухгалтер | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 113 | Контролер | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Тепловой район "Кавалеровский" "Служба охраны труда и промышленной безопасности | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 114 | Специалист по охране труда и промышленной безопасности | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Тепловой район "Кавалеровский" "Отдел кадров | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 115 | Старший специалист по кадрам | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 116 | Специалист по кадрам | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Тепловой район "Кавалеровский" "Отдел главного энергетика | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 117 | Энергетик | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Тепловой район "Кавалеровский" "Юридический отдел | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-----|---|---|-----|---|---|---|----|----|----|----|----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 118 | Старший юрист/консульт | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 119 | Юрист/консульт | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тепловой район "Кавалеровский" Канцелярия | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 120 | Делопроизводитель | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тепловой район "Кавалеровский" Диспетчерская служба | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 121 | Диспетчер | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тепловой район "Кавалеровский" Отдел программного обеспечения | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 122 | Инженер-электроник | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тепловой район "Кавалеровский" Автотранспортный участок | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 123 | Водитель погрузчика | 2 | | 2 | 3.1 | 2 | | 2 | | | | | | 3.1 | 2 | 3.1 | 3.1 | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тепловой район "Кавалеровский" Производственный участок "Ольгинский" | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 124 | Начальник производственного участка | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Общес. руководство | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 125 | Начальник района | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 126 | Главный энергетик | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Служба главного механика | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 127 | Главный механик | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Производственно-технический отдел | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 128 | Начальник отдела | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 129 | Инженер по подготовке производства | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Служба охраны труда и промышленной безопасности | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 130 | Специалист охраны труда и промышленной безопасности | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Служба по ремонту и эксплуатации электрических сетей | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 131 | Начальник службы | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Отдел технической инспекции | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 132 | Инженер по автоматизированным системам управления производством | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Отдел кадров | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 133 | Специалист по кадрам | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Бухгалтерия | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 134 | Ведущий бухгалтер | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Топливный склад | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 135 | Инженер | 2 | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Складское хозяйство | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 136 | Кладовщик | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Отдел сбыта | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 137 | Начальник отдела | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 138 | Ведущий инженер | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 139 | Кассир | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Отдел программного обеспечения | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 140 | Программист | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Канцелярия | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 141 | Секретарь | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Дизельная электростанция, с. Максимова | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 142 | Машинист ДВС | 3.1 | | | 3.1 | | | 2 | | | | | | 3.1 | | 3.2 | 3.2 | да | да | нет | нет | нет | нет |
| 143 | Электромонтер по эксплуатации рас- | | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

В.Л. Н.М.

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|-----|---|---|-----|---|---|---|----|----|----|----|----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 144 | пределительных сетей Контролер энергонадзора | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Дизельная электростанция, с. Усть-Соболевка | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 145 | Машинист ДВС | 3.1 | | | 3.1 | | 2 | | | | | | | 3.1 | | 3.2 | 3.2 | да | да | нет | да | нет | нет |
| 146 | Электромонтер по эксплуатации рас- пределительных сетей | | | | 2 | | | | 2 | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 147 | Контролер энергонадзора | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Дизельная электростанция, п. Светлое | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 148 | Мастер | 3.1 | | | 3.1 | | 2 | | | | | | | 2 | | 3.1 | 3.1 | да | да | нет | да | нет | нет |
| 149 | Машинист ДВС | 3.1 | | | 3.1 | | 2 | | | | | | | 3.1 | | 3.2 | 3.2 | да | да | нет | да | нет | нет |
| 150 | Электромонтер по эксплуатации рас- пределительных сетей | | | | 2 | | | | 2 | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 151 | Контролер энергонадзора | | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 152 | Уборщик производственных помещений | | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Дизельная электростанция, с. Перетьчиха | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 153 | Мастер | 3.1 | | | 3.1 | | 2 | | | | | | | 2 | | 3.1 | 3.1 | да | да | нет | да | нет | нет |
| 154 | Машинист ДВС | 3.1 | | | 3.1 | | 2 | | | | | | | 3.1 | | 3.2 | 3.2 | да | да | нет | да | нет | нет |
| 155 | Электромонтер по эксплуатации рас- пределительных сетей | | | | 2 | | | | 2 | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 156 | Контролер энергонадзора | | | | | | | | | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Дизельная электростанция, с. Единока | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 157 | Машинист ДВС | 3.1 | | | 3.1 | | 2 | | | | | | | 3.1 | | 3.2 | 3.2 | да | да | нет | да | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Участок с. Самарга, с. Агуз | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 158 | Мастер | 3.1 | | | 3.1 | | 2 | | | | | | | 2 | | 3.1 | 3.1 | да | да | нет | нет | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Дизельная электростанция, с. Самарга | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 159 | Машинист ДВС | 3.1 | | | 3.1 | | 2 | | | | | | | 3.1 | | 3.2 | 3.2 | да | да | нет | да | нет | нет |
| 160 | Электромонтер по эксплуатации рас- пределительных сетей | | | | 2 | | | | 2 | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 161 | Контролер энергонадзора | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Тернейский район электроснабжения/Дизельная электростанция, с. Агуз | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 162 | Машинист ДВС | 3.1 | | | 3.1 | | 2 | | | | | | | 3.1 | | 3.2 | 3.2 | да | да | нет | да | нет | нет |
| 163 | Электромонтер по эксплуатации рас- пределительных сетей | | | | 2 | | | | 2 | | | | | 2 | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 164 | Контролер энергонадзора | | | | | | | | | | | | | | | 2 | 2 | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

Дата составления: 03.02.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор филиала
(должность)

М.Н. Захаров
(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер филиала
(должность)

А.И. Утенко
(ФИО)

(дата)

05-04-2017

Испытательная лаборатория ООО "ЭСГ "Охрана труда"

Место нахождения: 101000, Россия, г. Москва, ул. Покровка, д.14/2, стр. 1; тел / факс (495) 229-14-92 / (495) 229-14-90;
Место осуществления деятельности: 105082, Россия, г. Москва, пер. Переведеновский, д.13, стр.16; тел / факс (495) 229-14-92 / (495) 229-14-90;
Аттестат аккредитации №РОСС RU.0001.519176, дата внесения в Реестр аккредитованных лиц 07.10.2016 г.;
№132 в Реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда;
Дата внесения в Реестр - 19.10.2015 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам проведенной специальной оценки условий труда

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 г. №426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24.12.2014 г. №33н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению" (зарегистрирован в Минюсте России 21 марта 2014 г. №31689);

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем: Дальнегорский филиал краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго».

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 61/0025-16/ЗП от 28.04.2016г привлеклась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

ООО "ЭСГ "Охрана труда", №132 в Реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда от 19.10.2015 г.

и эксперт (-ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

| Дата проведения измерений | Ф.И.О. эксперта (работника) | Должность | № в реестре экспертов |
|----------------------------|-----------------------------|---|-----------------------|
| 21.11.2016 - 25.11.2016 | И.Д. Сорокина | Эксперт по специальной оценке условий труда | 3773 |
| 28.11.2016 - 30.11.2016 | | | |
| 05.12.2016 | | | |

проведена специальная оценка условий труда **164** рабочих мест.

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведены исследования и измерения: **164**

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы: **123**

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: **27**

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: **14**

3.4.1. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Кол-во рабочих мест |
|---|---------------------|
| Химический | 10 |
| Биологический | 0 |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | 0 |
| Шум | 12 |
| Инфразвук | 0 |
| Ультразвук воздушный | 0 |

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Кол-во рабочих мест |
|---|---------------------|
| Вибрация общая | 0 |
| Вибрация локальная | 0 |
| Неионизирующие излучения | 0 |
| Ионизирующие излучения | 0 |
| Микроклимат | 0 |
| Световая среда | 0 |
| Тяжесть трудового процесса | 11 |
| Напряженность трудового процесса | 0 |

В соответствии с ч. 9 ст. 12 Федерального закона №426-ФЗ, на предприятии не выявлены рабочие места, на которых имеются факторы, способные создать угрозу для жизни работников, экспертов и (или) иных работников организации, проводящей специальную оценку условий труда, а также иных лиц.

В соответствии со ст. 15 Федерального закона №426-ФЗ, результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие документы:

1. Заключение эксперта по идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов;
2. Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
3. Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;
4. Раздел III. Карты специальной оценки условий труда;
5. Протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
6. Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда;
7. Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда;
8. Заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

Комментарии эксперта:

1. В отношении рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены, а также условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в ч. 6 ст. 10 гл. 2 Федерального закона №426-ФЗ, работодателем подается в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, по месту своего нахождения декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда.

Заключение составил эксперт по специальной оценке условий труда:

3773

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

И.Д. Сорокина

(ФИО)

07 ФЕВ 2017

(дата)